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Slovo starostky 

Vážení spoluobčané, 

stalo se již tradicí, že s blížícím se koncem roku, Vás 

informujeme o tom, co se v obci událo během roku a co se 

podařilo udělat, a také co nás čeká v dalším roce. Ani já letos 

tuto tradici neporuším. 

Letošní rok byl ve znamení dokončování akcí, které započaly 

na konci roku 2018. Dnes je již ukončena oprava hřbitova – 

kromě oplocení, které se dokončilo v roce 2018, se v letošním 

roce dokončila oprava chodníků a schodů. Aby bylo kde 

parkovat, bylo vyasfaltováno malé parkoviště u kostela sv. 

Jakuba st. a zároveň byla vybudována zpevněná plocha pod 

kostelem, která slouží pro parkování. Tato plocha se bude 

v roce 2020 dokončovat a její konečná podoba bude stejná jako 

malé náměstíčko u kostela kolem chodníku. 

Kromě těchto parkovacích ploch bylo vybudováno parkoviště 

s chodníkem u Mateřské školy, jelikož zde nebylo kde parkovat 

a paní ředitelka i rodiče dětí z Mateřské školy o toto požádali již 

několikrát v minulosti. Když už jsme se pustili do oprav a úprav 

parkovacích ploch, nebylo vynecháno ani parkoviště u 

Obecního úřadu, které slouží nejen úřadu, ale také jako 

parkoviště pro všechny, kteří navštíví akce konané v Obecním 

domě. 

V letošním roce se také provedly opravy vybraných místních a 

účelových komunikací a řešily se běžné provozní opravy, které 

se během roku vyskytly. Vetší investice prováděny nebyly, 

jelikož jsme se na ně připravovali projekčně a řešením 

dotačních titulů, abychom byli schopni tyto investice finančně 

zvládnout. 
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Kromě toho, co se opravilo a jaké investice byly provedeny, 

bych vás ráda informovala také o tom, že od 15. 12. 2019 je 

obnovena dopravní obslužnost autobusové zastávky Nocovna, 

která byla po několik let ze seznamu autobusových zastávek 

vyškrtnuta. Vím, že tato situace trápila mnoho občanů, protože 

jsme společně tuto situaci probírali, a o to více mě těší, že po 

jednáních se všemi zainteresovanými stranami se podařilo 

dohodnout a autobusová doprava bude obnovena. 

Díky úsilí, které bylo v roce 2019 vynaloženo na přípravu, jsme 

získali dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu, a v roce 2020 nás čeká velká rekonstrukce Mateřské 

školy Horní Domaslavice, kdy dojde ke kompletní rekonstrukci 

vnitřní části Mateřské školy a přestavbě prostor uvnitř budovy. 

Díky tomu vzniknou ve školce 2 třídy s celkovou kapacitou 41 

dětí. I přes to, že se bude jednat o náročnou a nákladnou akci, 

věřím, že vše zvládneme a vybudujeme díky tomu krásné 

zázemí pro děti i personál naší školky. 

Kromě této zásadní investice řešíme i další projekty v rámci 

dotačních titulů. Jedná se především o projekt na obnovu 

zeleně v oblasti kostela sv. Jakuba st. a místního pohřebiště, 

čímž by byl finálně dokončen projekt Trojmezí, který komplexně 

řešil revitalizaci celé této oblasti. Druhou větší dotací by byla 

dotace na pořízení kompostérů, pro kterou jsou připravovány 

podklady. 

Ani v roce 2019 jsme nezanedbávali společenský život a naše 

místní spolky a obec pořádali mnoho úžasných akcí. Klub žen 

Horní Domaslavice každoročně pořádá MDŽ, Pohádku pro děti, 

Košt pálenek, Drakiádu a Mikulášskou nadílku a připravuje 

občerstvení a koláče na Pouť u kostela sv. Jakuba. Náš Sbor 

dobrovolných hasičů si pro všechny připravil Smažení vaječiny, 
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Steakové hody, Smažení bramborových placků a tradiční 

Hasičský ples. Obec Horní Domaslavice uspořádala tradiční 

setkání seniorů, Vánoční jarmark, obecní zájezd a v létě se 

konal 3. ročník Guláše 5x jinak aneb guláš party, kde o putovní 

pohár soutěžily místní spolky. Kromě těchto akcí pořádala 

společenské akce také Hospoda U Splavu – byl uspořádán 

Maškarní ples, Pomlázková zábava, Hudební festival U Splavu 

nebo třeba Halloween party. Za tyto akce velice děkuji všem, 

kteří je připravovali a organizovali, protože bez ochoty spolků a 

lidí kolem, by tyto akce, na kterých se společně můžeme 

setkávat, neproběhly. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem spolkům za spolupráci a 

přípravu akcí v naší obci – Klubu žen Horní Domaslavice, Sboru 

dobrovolných hasičů, Myslivcům, Zahrádkářům, Včelařům a 

také Hospodě U Splavu. Děkuji rovněž otci Mgr. Janu 

Vechetovi, který již několik let spolupracuje s obcí na projektu 

Trojmezí a nemalou měrou přispívá k jeho postupné realizaci. 

Také chci poděkovat paní ředitelce Mateřské školy Bc. Marii 

Šokalové za vedení školky a všem zaměstnancům školky za 

celoroční práci s dětmi a přípravu vystoupení na Radovánky a 

Vánoční jarmark. Děkuji všem zastupitelům za jejich práci a 

zaměstnancům Obecního úřadu, kteří napomáhají svou 

pracovitostí a úsilím k fungování nejen úřadu, ale i celé obce. 

Všem občanům přeji krásné a klidné prožití adventu a Vánočních 

svátků, a do Nového roku mnoho zdraví, štěstí a osobních i pracovních 

úspěchů. 
Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

 Starostka obce 
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KOMPOSTÉRY 

Všichni spoluobčané, kteří mají zájem o kompostér (viz. 

ilustrační foto v přihlášce), se mohou přihlásit. Přihlášku 

naleznete na konci tohoto informátoru. Provádíme průzkum 

zájemců o domovní kompostér z důvodů řešení žádosti o dotaci 

v roce 2020. Kompostéry by byly občanům poskytovány 

bezplatně, stejně jako minule. Žádost si mohou podávat i ti, kteří 

kompostér již mají.    

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

 

Oznámení SmVaK o změně ceny vodného od 1.1.2020 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly 

v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného 

s účinností od 1. ledna 2020 takto: 

 

Cena v Kč/m3: Voda pitná (vodné) 

- 41,10 Kč / m3 (bez DPH) 

- 47,27 Kč / m3 (vč.15% DPH) 

 

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním 

odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2020, popřípadě bude 

postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi 

odběratelem a dodavatelem. 
  SmVaK Ostrava a.s. 
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Změna ordinační doby DS Dobrá 

19.12.2019  Čtvrtek   - Neordinuje se 

Nutné případy ošetří DS Místek Polit.obětí / u bývalého 
autobus.stanoviště/,MUDr. Malcharová, tel. 558 434 036 

               Mudr. Kučerová Iva 

 

Farnost Domaslavice 

Bohoslužby o Vánočních svátcích: 

Úterý 24.12.: 

"Štědrovečerní mše" pro rodiny s dětmi: 15:30 h 

v Soběšovicích 

 "Půlnoční mše" vánoční: 21:00 h v Domaslavicích 

středa 25. a čtvrtek 26. 12. (První a druhý svátek vánoční): 

Po oba dva dny mše v 8:00 h v Domaslavicích a v 10:00 h v 

Soběšovicích 

Úterý 31. 12. (Silvestr): 

Mše v 16:00 v Soběšovicích 

Úterý 1. 1. (Nový rok): 

 Mše v 8:00 v Domaslavicích a v 10:00 v Soběšovicích 

Termíny poutí v roce 2020: 

„Karmelská pouť  - čtvrtek 16.7. 

Jakubská pouť – neděle 26.7. 

Otec Mgr. Jan Vecheta 
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Termíny vydávání informátoru v roce 2020 
  

 Informátor č. 1   13. – 17. 1. 2020 

 Informátor č. 2   9. – 13 3. 2020 

  Informátor č. 3   11. – 15. 5. 2020 

 Informátor č. 4   13. – 17. 7. 2020 

 Informátor č. 5   14. – 18. 9. 2020 

 Informátor č. 6   9. – 13. 11. 2020 

 Informátor č. 7   Vánoční speciál – 7. 12. 2020 

V případě zájmu o zveřejnění inzerce, prosím o zaslání 

podkladů vždy nejpozději do pondělí v týdnu, kdy bude 

Informátor vycházet. 

V případě zájmu místního spolku či organizace o zveřejnění 

článku, prosím o zaslání podkladů rovněž nejpozději do pondělí 

v týdnu, kdy bude Informátor vycházet. 

 
 

Informace Obecního úřadu pro občany: 
Od 17.12.2019 do 3.1.2019 obecní úřad z organizačních 

důvodů pro veřejnost uzavřen. 

 

Obecní úřad bude od pondělí 6. 1. 2020 znovu otevřen dle úředních 

hodin úřadu. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 



 Informátor č. 7/2019 – Horní Domaslavice 

 8 

Sbor dobrovolných hasičů 

 

 

Hasičský ples 

SDH Horní Domaslavice Vás zve na 

tradiční hasičský ples, který se koná dne 

18.1.2020 v Obecní domě v Horních 

Domaslavicích od 19:00 hodin. K tanci a 

poslechu Vám zahraje kapela D.D.T. 

Vstupenky pro rezervaci míst budou 

v prodeji ve dnech 8.1. a 15.1. na obecním 

úřadě v čase 10:00-12:00, 13:00-16:00 a 

16:30-20:00 v Hospodě u splavu. Cena 

místenky 150,- Kč 

Těšíme se na Vás 

 

SDH Horní Domaslavice 



 Informátor č. 7/2019 – Horní Domaslavice 

 9 

Klub žen Horní Domaslavice 
Vážení spoluobčané, 
v únoru to bylo 10 let, co se spolu potkáváme na různých akcích 
v naší obci. Jsme velmi rády, že je Vás čím dál více. Děti 
odrostly a nastupuje další generace malinkých na pohádku, na 
kolotoč, drakiádu i Mikuláše. Se ženami na MDŽ, zavrhovaném 
svátku, je tak úžasná atmosféra, která nás doslova nabíjí 
optimismem. 
Příští rok nás čeká první ročník Kočárkového průvodu na Den 
matek. Doufáme, že i tato akce se povede a spoléháme i na 
Vás, že přijdete s kočárkem nebo jenom fandit. 
Je toho mnoho, co spolu během roku zažijeme. Proto Vám 
chceme poděkovat za podporu a spolupráci. 
 

Přejeme Vám 
příjemné prožití 
Vánočních svátků 
a hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v 
Novém roce 
2020. 
 
Váš Klub žen Horní 
Domaslavice z.s. 
Kuběnská Lucie 
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Hospoda U splavu 
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Vánoční jarmark 

Děkujeme dětem a celému učitelskému sboru za krásné 

vystoupení na vánočním jarmarku v Horních Domaslavicích. 

Více fotek si můžete prohlédnout na FB stránkách naší obce. 
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Mikuláš 
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Termíny svozu popelnic na komunální odpad v roce 2020: 

- Leden 6., 20. - Červenec 6., 20. 

- Únor 3., 17. - Srpen 3., 17., 31. 

- Březen 2., 16., 30. - Září 14., 28. 

- Duben 13., 27. - Říjen 12., 26. 

- Květen 11., 25. - Listopad 9., 23. 

- Červen 8., 22. - Prosinec 7., 21. 

 
 
 

 

 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 

 

 

 

V Horních Domaslavicích 10. prosince 2019. 
Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 7/2018, 10. 12. 2019 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 00536008 
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PF pro všechny spoluobčany… 
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Závazná přihláška o zapůjčení kompostéru  

Jméno a příjmení:  

 

Adresa:  

 

Telefon  

 

E-mail:  

 

Podpis  

 
Podrobné informace na telefonním čísle 558 664 342 – Obecní úřad Horní 

Domaslavice 

Žádost je možné zaslat i e-mailem: obec@hornidomaslavice.cz, formulář je 

k dispozici na webových stránkách obce: www.hornidomaslavice.cz 

 

Závaznou přihlášku vyplňte a odevzdejte na Obecním úřadě v Horních 

Domaslavicích nejpozději do 31. 1. 2020. 
       

Kompostér Thermoking o objemu 900 l:   
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